verbis propositis, sc. Ecclesiæ status, cum dicitur « Castra, » et Apostoli studium, ego Christi. » Item pascere abundanter, ibi : « Protexit. » In castris autem debet esse sollicitudo ad mala vitanda (*Deut.*, xxiii, v. 14) : « Ut sint castra tua sancta et nihil in eis appareat fœditatis ; » item ordo ad ducem et ad se (*Cant.*, vii, v. 1) : « Quid videbis in Sunamite, nisi choros castrorum ? » (*Gen.*, xxxii, v. 2) : « Castra Dei sunt hæc ; » item terror ad hostes (*Cant.*, vi, v. 9) : « Terribilis ut castrorum acies ordinata. » Sed Apostolus circa protectionem erat sollicitus tanquam pastor, cujus est dirigere oves diligenter ne errent (*Joan.*, x, v. 4) : « Ante eas vadit, etc. ; » et sic Apostolus faciebat (1<sup>re</sup> *Corinth.*, iv, v. 16) : « Imitatores mei estote, sicut et ego Christi. » Item pascere abundanter, ne deficiant (1<sup>re</sup> *Pet.*, v, v. 2) : « Pascite qui in vobis est Domini gregem, etc. ; » et sic Apostolus faciebat (1<sup>re</sup> *Cor.*, iii, v. 1) : « Tanquam parvulis lac dedi vobis. » Item defendere potenter, ne pereant (*Eccli.*, vii, v. 6) : « Noli velle fieri iudex, nisi valeas virtute irrumpere iniquitates ; » (1<sup>re</sup> *Reg.*, xvii, v. 34) : « Pascebat servus tuus patris sui gregem, et veniebat leo, vel ursus, etc. » Et ideo dicit, quod Apostolus protegebat castra, id est Ecclesiam Dei « gladio, » quod et verbum Dei, ut dicitur (*Eph.*, vi, v. 17 ; *Hébr.*, iv, v. 12) : « Vivus est enim sermo Dei, et efficax, et

elle perce plus qu'une épée à deux tranchants, etc. » Telle est donc la matière de l'épître aux Colossiens. Comme dans l'épître aux Ephésiens S. Paul explique le mode de l'unité de l'Eglise, dans celle aux Philippiens son progrès et sa conservation, dans celle-ci il traite de sa défense contre les hérétiques, qui avaient perverti les fidèles par leurs séductions, etc.

penetrabilior omni gladio ancipiti, etc. » Philippenses ostendit ejus profectum et Sic ergo materia hujus epistolæ est hæc. conservationem, in hac autem agit de ejus Quia in epistola ad Ephesios ostendit mo- conservatione contra hæreticos, qui de- dum ecclesiasticæ unitatis, in epistola ad pravaverant eos seducendo, etc.

# EXPLICATION

DE

## L'ÉPITRE AUX COLOSSIENS

### CHAPITRE PREMIER.

#### LEÇON I<sup>re</sup> (Ch. 1<sup>er</sup> w. 1 à 5).

SOMMAIRE. — S. Paul souhaite aux Colossiens la grâce et la paix par Jésus-Christ dont il se déclare l'Apôtre par la volonté de Dieu.

1. Paul, apôtre de Jésus-Christ par la volonté de Dieu, et Timothée son frère,